СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2022 год № 95

	О досрочном прекращении полномочий старосты поселка Джеланды муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, протоколом схода граждан от 26.10.2022 года, Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района решил:
1. Досрочно прекратить полномочия старосты поселка Пугачевский Алманова Куанышкалия Аргингазиевича с 31 октября 2022 года.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                      О. Н. Задернюк
Глава муниципального образования                                    Н. Г. Заболотнев
Разослано: организационному отделу, постоянной комиссии по мандатным вопросам, законности и правопорядка, Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело.
2